



Svenska Canada-Tidningen



The Swedish Canada News

ARG. (YEAR) 29. LÖSNUMMER 10 CENTS.

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 8 DECEMBER, 1921.

LÖSNUMMER 10 CENTS

No. 49

Meighen och hans parti grundligt besegrat--de liberala vinna oväntad seger.

Politisk vecko-revy för Canadas folk.

T. A. Crerar römer ett hjärtligt mottagande i Portage la Prairie. Premier Martin attackerar de progressiva.—Maharg avgår. King avger ett sista uttalande till Canadas folk.

ALLA PARTIERNAS SÄKRA OM SEGERN PÅ VALDAGEN

Den politiska kampanjen avslöta i måndags afton med att alla partier voro säkra om seger eller sade sig vara det. Det har varit en långvarig och hård strid. Under de tre sista månaderna, som kampanjen fortgått, ha de tre ledarna kämpat över nästan hela Dominion. Dag efter dag ha de och deras anhängare varit uttröttliga i att framföra sin sak för folket och striden avstannade ej, förrän aftonen föregående valdagen.

Hon. T. A. Crerar, ledare för de progressiva, tillbringade de två sista veckorna i de västra provinserna samt avstannade resultatet av valet i sin moders hem i Russell, Man. Hon. W. L. Mackenzie King, de liberalas ledare, samt premiärminister Arthur Meighen, de konservativas baneförare, gjorde det samma i Ottawa.

I skrivande stund — tisdag den 6 de. — Äro resultatet ej bekantgjorda, men vi hoppas kunna erhålla dem i pressutgåvan i morgon. De sista dagarna måst gripa till defensiva i fråga om inkassering av skatter. Och allmänheten har slungat honom i hälsen: "Har du det med Riddon?"

I sista minuten sökte Meighen kräva kastanerna ur elden genom att spela på det ukrainska folkets önskan. Han har lovat det samma att "befria" östra Galizien från polsk kontroll, om de ville rösta på honom. Hur en liten premiärminister i Canada skulle kunna utöva något inflytande på Europas politik, glömde han omöjligt. Han vet för väl till om början den ukrainska befolkningen här för lockbetet, och han fick till och med underdömd av the Canadian Ukrainian. Men i sista veckans nummer

Harding vägrar giva amnesti.

Administrativt propaganda till förmån för frigtjänst av Eugene V. Debs "före julen" har framkallat en diskussion av amnestifrågan vid kabinetts möte den 22 november skriver "Packman" av den 2 de.

Presidenten har gjort klart att han kommer att kvarhålla I.W.W. och andra industriella radikaler. "Lone Wolf" med hans måkända kommer att frigtjänst som amnestifrid för den industriella freden och det försök som göres till att få den amerikanska arbetarörelsen att bli endast en passiv unionsörelse.

Det är förstått att syndikalisternas och andra radikala gruppers aktivitet i Europa till förmån för Sacco och Vanzetti med öfver använt av opponenter till amnesti, för att på presidenten hårdt emotbegär om rättvisa till förmån för "industriella" räddare.

Den tyske finansmagnaten Hugo Stinnes såges på tillbringat slutet av t. v. i konferens med premiärminister Lloyd George. Hans besök i London är höjt i dunkel.

Europas allra värdefullaste skogsbestånd

Ledamöter i Föreningen för dendrologi (träskogs) och parkvärd befunno sig nyligen på en excursion i Södermanland. Många härliga ting ha de redan beväntat i det väna landskapet. En av de största sevärdheterna under första dagens vandring var en skogspark i Jonäkers allmänning, belägen väster om det namnkunniga godset Eriksberg. Här förekommer på ett ställe en blandad skog av tall och gran, som kan ges den stolta benämningen Europas värdefullaste skogsbestånd, per hektar räknat. Dessa tallar nå upp till en höjd av över 35 meter och stå så tät att de jämte de insprängda granarna hävda nämnda rangställning. När detta bestånd år 1909 förklarades för tyska skogsbruk, utnämnde dessa svenskar att komma och se ett, som de påstodo, rikare skogsbestånd i Östpreussen. Det visade sig emellertid senare, när svenskarna återgåfvo besöket, att tyskarna måste uppenbart ha varit Jonäkers allmänning hävde sin rang plats. Ifrågavarande område har på skogsstatens initiativ blivit fridlyst, så att det får utveckla sig utan intrupp.

Hittills har man väl i allmänhet hållit före, att den värdefullaste skogen vore att söka i västra Värmland, men det är uppenbart, att man måste justera denna uppfattning.

Yttersta västern - British Columbia

Reseskildring av en 1,800-milars färd runt omkring utprovinsens sydliga hälft.

För S.C.T. av H. Bergman.

(Forts. fr. föreg. nr.) I mörkert lämnade vi Ocean Falls och fortsatte resan norrut genom den tränga farleden. Det är rent ett under, hur båt, eller kanske rättare sagt den som står vid ratten, kan leta sig fram genom de smala passen i kolmörker och utan att några fyror eller blåklipp visat vägen. Båten måste bokstavligen trova sig fram i mörkret. Fården här i mörker mellan dessa klippor och skär, påminner om en händelse på en stor ångare som närmade sig kusten. En passagerare betraktade med intresse mannen vid ratten hur denne med säker hand styrde det våldiga skeppet genom ett trångt inlopp och utträdde till honom: "utan tvivel känner ni till väntande undervattensskär och vandra farliga punkt inom hela detta område". "Nej, inte på långt när," svarades det; "min och fartygets säkerhet vilar icke därpå att jag känner till alla grund och klippor, utan därpå att jag så nog känner var djupvattnet är och kan hålla mig i den rännan".

När vi så nästa morgon, den tredje från Seattle, vakna upp igen, fanns vi att det gått bra under natten att leta sig fram bland klipporna, men vi befunno oss fortfarande i ett trångt sund, liknande en bred flod. Värdet är nu soligt och fint, men det märkes på kustlandskapet och vegetationen, att vi nu kommit till en nordlig bredgrädd. Omsider äro vi i Prince Rupert, huvudort för hela norra British Columbia och destination att bli ett nordligt New York eller San Francisco. Detta är väl dock ej till förmån trans-pacifiska skeppfartens kommit i gång så att oceanfartyg mellan Amerika och Australien, Kina och Japan, gå på Prince Rupert istället för Seattle och Vancouver. Det var väl för den ypperliga hamnen, som här finnes, och med hopp om transoceaniska skeppfart, som Grand Trunk Pacific järnvägens ändpunkt blev här. Prince Rupert ligger på en ö, Kalen Island, och den nordligaste hamnstaden söder om Alaska och Yukon området. Den är Pacific kustens närmaste fiskhamn och här världens största halibut- eller heiföfundras fiskerier. Ofantliga mängder fisk fiskas även i dessa vatten. Dessa fiskerier torde omfatta tusentals fartyg, måstadele motorbåtar och en stor del svenskar ha egna båtar och ägna sig åt denna äventyrliga, men lönnande sysselsättning. Fiskefartygen be- ge sig så långt ut till havs som utom västkusten av Queen Charlotte öarna och stanna därute från i maj till i september. Det skulle bli en starkt historia att redogöra för hur fiskarna tillbringa nästan halva året därute, så att säga i en värld för sig själv, brottades med elementerna, levande det fria livet som havets söner. En ganska livlig handel pågår därute. Fartyg tillhörande fiskarna, nästan tillför fiskeribarn matvaror, gasolin, samt även post, samt tagas den fisk som fångats och för den till de nämnda anläggningarna. För den som har egen båt och här hållit på med det fria livet därute vid Pacific oceanens gränslösa vidd, skulle det falla sig svårt att ingå i någon annan sysselsättning.

Prince Rupert har ett betydande antal svenskar och norskar, som taga i denna blivande världstad en akt och barmärkt ställning. De flesta av dem ha varit med här från början, förrän varken stad eller järnväg här fanns, men man hoppades att både dessa delar skulle komma och det slog in som man väntat. Många av svenskarna ha i bokstavigt märkligt arbetat på stadens uppbyggnad, så de även här, som på många andra ställen, ägna sig åt byggnadsverksamhet.

När 200 butiker förstordes och plundrades t. v. i Wien. Som ett resultat därav ha en mängd profitörer flytt från staden.

Mrs. Helen Drexler i Wankegan, Ill., har gift sig med 12 män i olika delar av landet, vilka alla tillför arbete, vad hon under de sista åren erhållit eftra \$400 i månaden som underlösd från regeringen. Hon häktades förra veckan.

(Forts.)

Enligt uppgifter från onsdagens morgontidningar fingo de liberala 119 platser i det kommande parlamentet. De progressiva inhöste 60, de konservativa 51, de independenterna 2. Dessutom finnes två platser som ännu ej några resultat avhörs från.

Meighen administrationen besegrades grundligt och de liberala vunno en seger, som de väl knappast väntat.

LIBERALERNA I TETEN

Hudson, Woodsworth och McMurray valda i Winnipeg.

Enligt uppgifter från onsdagens morgontidningar fingo de liberala 119 platser i det kommande parlamentet. De progressiva inhöste 60, de konservativa 51, de independenterna 2. Dessutom finnes två platser som ännu ej några resultat avhörs från.

Meighen administrationen besegrades grundligt och de liberala vunno en seger, som de väl knappast väntat.

Premiärminister Meighen besegrades i sin egen valkrets, i det att de progressiva kandidaten Harry Leader, där erhöil 4,360 röster emot Meighens 3,754.

Marquette, Man., erhöil Crerar 7,799 röster och hans närmaste kandidat Dyer endast 3,571.

Liberalerna erhöil följande platser: Prince Edward Island 4, New Brunswick 8, Nova Scotia 18, Quebec 85, Ontario 23, Manitoba 1, Saskatchewan 15, Alberta 1 och British Columbia 3. De progressiva hade i ledningen i de tre prairieprovinserna, i det att Manitoba valde 12, Saskatchewan 15 och Alberta 9.

I Winnipeg invaldes J. S. Woodsworth, Independent arbetarkandidat; A. B. Hudson, Independent liberal, samt E. J. McMurray, liberal.

"Olympen" äno besatt med gudar

Geneve, folkförbundets Olymp, hyser "åtta halvgudar", vilka leda 40 nationers öden.

En humoristisk beskrivning.

L'Intransigentens korrespondent har tillfälligt blivit en humoristisk beskrivning av medlemmarna i folkförbundet, de "åtta halvgudarna" i Geneve, vilka leda 40 nationers öden. Han skriver, enligt översättning öfver från Sv. Kuriren:

Dessa åtta medlemmar av folkförbundet rådgöra sig inget hast. Den där unga mannen, som högväxt, slank och elegant, träder in med den ljusgrå fältkåpan i handen, är Wellington Koo, folkförbundets president. Han är knappast 37 år gammal och hållas av alla med aktning, som dock är blandad med avund.

Presidenten för den utomordentliga sessionen greve Ischi, besvarar ären hälsning, emedan han är försjunken i djupa tankar, ingen ser. Han visst att han på sina skuldor bär alla världens tunga.

Leande, med avrundade rörelser, alltid klädd i svart, kommer spanjoren Quinones de Leon. Han växlar handtryckningar åt alla sidor, han hålls och konverserar och man frågar sig när denne alltid bestyrmas herre har tid till eftertanke. Man värdar honom högt i alla väningar för hans hjärtliga och ständigt neutrala hållning.

Hälsad från alla sidor kommer och går med tadelöst sittande, eleganta klädd, med litet gråskittande hår, Ganesse, som tillhör de utsträckt händerna. Han ser sig ständigt omkring, dock icke av frakten, utan endast av behov att se och samla erfarenhet. Han intresserar sig för alla och vill veta allt. När i folkförbundet en rapport skall snabbt göras i ordning, emedan man gnat har tillkännagett att dess redigering är slutförd, ombetor man därmed på Ganesse, och efter en timme är rapporten utdiktad.

Paul Hymans, Belgiens representant, fladdrar från den ens till den andra för att trycka de utsträckt händerna. Han har överallt endast vännen, och för var och en har han till reds ett vänligt ord med en astyrkning av förtroendet.

De tre män, som i rådet företräda stormakterna, äro på grund av den betydelse de ha värda synnerligt beaktande. Bourgeois är tjock och imponerande. Balfour stor och bred. Imperial liksom stor och bred. Balfour kommer stegande med kläppen i hand.

(Forts. å sid 4.)

En vetenskaplig forskaregärning

Utredning till de många och svåra skeppsbrotten vid New Foundlands kust.

Svensk vetenskapsmans verk

Byrådirektör J. W. Sandström har på uppdrag av Canadas Naval Service — sjöfartsdirektoratet — utredat orsakerna till de många och svåra skeppsbrotten vid New Foundlands södra och östra kust samt orsakerna till de stora variationerna i New Foundlands fisket och till den stormvarning, som New Foundlands fiskare använda, vilken stormvarning består där i att havets ytvatten flera timmar innan stormen utbryter börjar strömma mot det väderstreck, från vilket stormen sedan kommer. I ett föredrag har han i dagarna inför Svenska fiskersamfundet framlagt resultatet av sina undersökningar.

För att lösa de förelagda problemen hade föredragshållaren utfört åtskilliga experiment med skittat och stabilt lagrat vatten, där han så vitt möjligt sökt imitera förhållandena i havet. Det visade sig att stabilt skittat vatten av den sort som finnes i havet, rör sig på ett helt annat sätt än homogent vatten och uppvisar många egenskapslikheter. Sålunda kan man utifrån sådana som vinden söka öfverföra vatten från ett skikt till ett annat, utan de olika skikten få bli isolerade från varandra, hur vatten i övrigt än rör sig. Om däremot genom uppvarmning eller avkyllning vattens specifika vikt ändras, lämnar så förändrat vatten självmant det skikt där det befinner sig och uppsöker det skikt dit på grund av sin nya specifika vikt hö.

Förklaringen till den av New Foundland fiskarna använda stormvarningssättet åskådades genom föreläsningen om en stark luftström föres fram över skittat vatten, alstras en ofantlig undervattensvåg, som följer med luftströmmen och tvingar ytvattnet att passera bakåt öfver väggarna. De å bankarna förändrade fiskerifartygen märka en sådan ström flera timmar innan stormen när dem, och fiskarna kunna därigenom i tid vidtaga åtgärder för fiskeriskadens skydd. De många skeppsbrotten i dessa farvatten få en enkel förklaring, om man undersöker ytvattnets rörelser. Under inverkan av jordrotationen komma de låtta ytvattenmassorna att pressas in mot kusterna med en hastighet av ända till 30 engelska mil per dygn. Detta förhållande i samband med den genom sammanträffandet av Golfströmmen och Labradorströmmen, eller utprägnade dimbildningen förevärra nämligen i hög grad fartygens navigering. Trots de upplysningar som lämnas i lotsböckerna, är det emottilligt att för närvarande förebygga dessa skeppsbrotten, beroende på strömmens olika rörelser, som en följd av vattnets oberäkneliga varierande skiktning. Genom tidvis utförda hydrografiska undersökningar skulle lagarna för strömmens rörelser kunna utredas och följande varningar signaleras från hamnarna varigenom osäkerheten inom sjöfarten skulle minskas och sjöolyckorna antas, nedbringas. En grundlig undersökning av dessa förhållanden inom ifrågavarande område vore därför av stor betydelse, icke blott för hydrografi, utan framför allt för sjöfart och fiske.

Många iakttagelser av vetenskapligt intresse och värde ha under forskningen gjorts.

Efter att ha varit försvunnen i 10 år anträdades f. v. i Lake Chares, La. Frank O'Meara, som till en mångmiljons rik i Natal, Sydafrika.

En holländsk tidning påstod f. v. att ex-konstnär Wilhelm ämnar gifva om sig med ånkan efter en högre officer från Danzig.

Den canadiska truppfördelning, som under sommaren varit förlagd i Navy Island för att hindra lönnkrögarsträff, avyck därifrån f. v. för att slå sig ned i Chipawa.

Henry Landru Frankrikes Ridder i Hjälskäge, förklarades f. v. skyldig till mord på 11 kvinnor och en gosse. Juryn rekommenderade dock, häfnadsvårdande nog, benådning. Han dömdes till döden.

Den canadiska truppfördelning, som under sommaren varit förlagd i Navy Island för att hindra lönnkrögarsträff, avyck därifrån f. v. för att slå sig ned i Chipawa.

Henry Landru Frankrikes Ridder i Hjälskäge, förklarades f. v. skyldig till mord på 11 kvinnor och en gosse. Juryn rekommenderade dock, häfnadsvårdande nog, benådning. Han dömdes till döden.

(Forts. å sid 4.)

En titt ner uti Europas politiska gryta.

Allmänna val i Storbritannien förutspås nu allmänt till ånyor. Lord Curzon ger Frankrike en mycket välbefärlig varning. Tyskland får troligen tre års anstånd att betala.

ETT AVTAL MELLAN BRITANNIA OCH SINN FEIN.

Den irändska fredskonferensen, som under den gångna veckan allvarligt botats med ett alldeles avbrutet, nådde tidigt i tisdags morgon den 6 de sin första överenskommelse. Efter en hel natts session med jäsad det sagda dag officiellt från London, att brittiska regeringens representanter samt representanterna av Dail Eirann ha nått en överenskommelse. Vilket i denna överenskommelse stöls överlämnas för antagande till brittiska parlamentet samt Dail Eirann ett kopia av överenskommelsen sändes med en speciell budbärare till Sir James Craig, Ulsters premiärminister. Överenskommelsen sändes baserad på de nya förslagen fast i en modifierad form. Vilket komma att kungöras senare.

I Londons politiska kretsar sammanfattar man den kommande politiska situationen sålunda: Washington först, sedan ett allmänt val, troligen i februari, med Irland som huvudfråga. Denna åsikt utbreder sig allmänt och de ledande partierna se sig redan o meller kandidater. Isynnerhet i Skottland är man aktivt och spelet i Glasgow.

"Storbritannien kommer troligen att bli en av de nationer, som blir fullt tillfredsställd med resultatet av konferensen i Washington. Detta emedan dess system väl inträddet i konferensen vore så enkla och klara". Dessa ord uttrycker f. v. av en framstående man å den brittiska delegationen i Washington. Sagda personen framhåller, att Storbritannien hade två ändamål:

1. Att hjälpa med att avtränga en möjlig konflikt mellan Japan och Förenta Staterna.

2. En företags att stadfästa den anglo-amerikanska vänskapet. Dessa syftemål vore så enkla, sade han, att representanter för andra nationer syntes ha svårt att förstå den brittiska åttityden.

Nya fakta om oljekoncessionerna i Persien blevo den 2 de tillfrågnings i London. Situationen sådes kunna betecknas som en välgående förhandling mellan brittiska och amerikanska intressen. En välgående auktoritet uttrycker: "Det finns inga skäl att antaga att frågan kommer att leda till någon missämja. Och vad än resultatet blir av de persiska underhandlingarna, så kommer det ej att ha någon effekt på Anglo-Persian Oil Co:s operationer i södra och östra Persien".

I ett i London den 24 november hållet tal uttalade brittiska utrikesministern Lord Curzon en varning till Frankrike med anledning av dess premiärminister Briand's i Washington förklarade hållning emot Tyskland "Frankrikes verkliga styrka och säkerhet", sade lord Curzon, "består icke i dess härmakt, så maktigt

Manitoba har under året utgett \$1,750,000 för byggande av nya vägar.

Efter att ha varit försvunnen i 10 år anträdades f. v. i Lake Chares, La. Frank O'Meara, som till en mångmiljons rik i Natal, Sydafrika.

En holländsk tidning påstod f. v. att ex-konstnär Wilhelm ämnar gifva om sig med ånkan efter en högre officer från Danzig.

Den canadiska truppfördelning, som under sommaren varit förlagd i Navy Island för att hindra lönnkrögarsträff, avyck därifrån f. v. för att slå sig ned i Chipawa.

Henry Landru Frankrikes Ridder i Hjälskäge, förklarades f. v. skyldig till mord på 11 kvinnor och en gosse. Juryn rekommenderade dock, häfnadsvårdande nog, benådning. Han dömdes till döden.

(Forts. å sid 4.)

Manitobas äldsta kvinna död.

Den äldsta kvinnan i Manitoba avled den 29 nov. i en ålder av 114 år. Hon var indianska samt hette Nakastakon och tillhörde Swampy Cree stammen, samt bodde i Birch River orten. Hon föddes i Moose Factory vid Hudsons Bay och hennes namn betyder "Den dansande flickan". Hon tillbringade sin ungdom där samt blev senare gift och medlem av angelikanska kyrkan. Kort efter sitt giftermål bevar hon sig med sin man till Fort Pelly distriktet, och slutligen sögo de sig ner vid Birch River, nära Swan Lake, där hon tillbrakte Åttonden av sina dagar. Under de sista åren av sitt liv var hon blind och ur tånd att på, men det oaktat utövade hon ett stort inflytande på sina barn och deras avkomlingar.

Prinsessan Marys bröllopsutstyrskall förklarades av ånkor efter i kriget fallna officerare.

Henry Ford har erhållit sig ett höpa varntida krigsfartyg i världen till skrotpris för att smida dem till Fordbilar.

Prinsessan Marys bröllopsutstyrskall förklarades av ånkor efter i kriget fallna officerare.

Henry Ford har erhållit sig ett höpa varntida krigsfartyg i världen till skrotpris för att smida dem till Fordbilar.

Prinsessan Marys bröllopsutstyrskall förklarades av ånkor efter i kriget fallna officerare.

Henry Ford har erhållit sig ett höpa varntida krigsfartyg i världen till skrotpris för att smida dem till Fordbilar.

Prinsessan Marys bröllopsutstyrskall förklarades av ånkor efter i kriget fallna officerare.

Henry Ford har erhållit sig ett höpa varntida krigsfartyg i världen till skrotpris för att smida dem till Fordbilar.

Prinsessan Marys bröllopsutstyrskall förklarades av ånkor efter i kriget fallna officerare.

Henry Ford har erhållit sig ett höpa varntida krigsfartyg i världen till skrotpris för att smida dem till Fordbilar.

Prinsessan Marys bröllopsutstyrskall förklarades av ånkor efter i kriget fallna officerare.

Henry Ford har erhållit sig ett höpa varntida krigsfartyg i världen till skrotpris för att smida dem till Fordbilar.

Prinsessan Marys bröllopsutstyrskall förklarades av ånkor efter i kriget fallna officerare.

Henry Ford har erhållit sig ett höpa varntida krigsfartyg i världen till skrotpris för att smida dem till Fordbilar.

Prinsessan Marys bröllopsutstyrskall förklarades av ånkor efter i kriget fallna officerare.

Henry Ford har erhållit sig ett höpa varntida krigsfartyg i världen till skrotpris för att smida dem till Fordbilar.

Prinsessan Marys bröllopsutstyrskall förklarades av ånkor efter i kriget fallna officerare.

Henry Ford har erhållit sig ett höpa varntida krigsfartyg i världen till skrotpris för att smida dem till Fordbilar.

Prinsessan Marys bröllopsutstyrskall förklarades av ånkor efter i kriget fallna officerare.

Henry Ford har erhållit sig ett höpa varntida krigsfartyg i världen till skrotpris för att smida dem till Fordbilar.

Prinsessan Marys bröllopsutstyrskall förklarades av ånkor efter i kriget fallna officerare.

Henry Ford har erhållit sig ett höpa varntida krigsfartyg i världen till skrotpris för att smida dem till Fordbilar.

Prinsessan Marys bröllopsutstyrskall förklarades av ånkor efter i kriget fallna officerare.

Svenska Historiska Sällskapet i Amerika

Svenska Historiska Sällskapet i Amerika höll sitt ordinarie årsmöte lördagskvällen 26 november i Minnesota Historical Society's Building, State Capitol, St. Paul, Minn.

Efter en enkel aftonmåltid i Frederic Hotel, för vilken varje deltagare betalade, gav presidenten, Prof. A. R.

Stomberg, en utförlig rapport rörande verksamheten sedan biblioteket, tidningar, pamfletter, och manuskript med tillbehör, blivit förlagt i ovan-nämnda byggnad. Rapporten kommit framdeles att publiceras, så vi önska ej nu göra några utdrag; men vi skola här meddela kassans rapport:

Table with columns for Receipts and Disbursements, listing dates and amounts.

Cash on hand in Midland National Bank 5016.21

Till "Council" eller tjänstepersonal invaldes: För tre år. Hon. C. J. Swendsen, president. Dr. G. A. Hagström, pastor J. A. Swanson, senator C. J. Swanson och Andrew G. Johnson, sekreterare. För två år senator J. A. Jackson, redaktör Erik Dahlbom, prof. M. Stephenson, Mrs. L. Ther Jäger och Victor Lawson. För ett år prof. Theodore W. Anderson.

Därefter församlades den rätt ansevärd skaran i den vackra föreläs-

ningssalen av Minnesota Historical Society's Building. Demare Andrew Holt höll ett intressant och berättigt föredrag rörande "Characteristics of the Early Swedish Immigrants to Minnesota". Han talade om de svenska pionjärerna, såsom han hade kännat dem i Carver co. Minn. Han förklarade, att de vinnlade sig om att lära sig förtä Amerikas institutioner

(Forts. å sid 4.)